
Contacto

Teléfono 928705011
Fax 928570070

Dirección Postal

León y Castillo, 1
(35217) Valsequillo de Gran Canaria España

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 246.741,71 EUR.
Importe 264.013,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 246.741,71 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 9/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-02-2024 a
las 13:55 horas.

“Mejoras de calles en varios barrios del municipio”, T.M. Valsequillo de Gran Canaria (24.PCA.19.02)

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Considerando lo dispuesto por el artículo 26.1.a) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora
de las Bases de Régimen Local, en la redacción dada por la Ley 27/2013, 27 diciembre, de racionalización y sostenibilidad de
la Administración Local, que señala como servicios que deben prestar todos los municipios, la “pavimentación de las vías
públicas”, y a cuyo ejercicio van vinculadas las actuaciones objeto del proyecto, “Mejoras de calles en varios barrios del
municipio”, T.M. Valsequillo de Gran Canaria. Considerando lo dispuesto en los artículos 13, 63, 99 a 102, 116, 117, 122, 124
y 131 a 159 y las Disposiciones Adicionales Segunda, Tercera y Decimoquinta de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de
Contratos del Sector Público.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xIFswnGTOx99PLkba5eRog%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Valsequillo de Gran Canaria
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.valsequillogc.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LgiNJN%2B79aQ%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xIFswnGTOx99PLkba5eRog%3D%3D
https://www.valsequillogc.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LgiNJN%2B79aQ%3D


Recepción de Ofertas

Plataforma de Contratación del Sector Público

Dirección Postal

León y Castillo, 1
(35217) Valsequillo de Gran Canaria España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/02/2024 a las 14:00
Observaciones: Se advierte al licitador que el horario
establecido en la Plataforma de Contratación del
Sector Público se corresponde con el horario
peninsular (Canarias una hora menos). Las preguntas
serán formuladas y resueltas a través de la Plataforma
de Contratación Púbica del Estado, siendo vinculantes.
Sólo se podrán realizar preguntas hasta un máximo de
3 días previos a la finalización del plazo de
presentación de proposiciones.

Proveedor de Información adicional

Ingeniero de Obras Públicas

Dirección Postal

León y Castillo, 1
(35217) Valsequillo de Gran Canaria España

Contacto

Correo Electrónico moises@valsequillogc.net

Proveedor de Pliegos

Secretaría general

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/02/2024 a las 14:00

Dirección Postal

León y Castillo, 1
(35217) Valsequillo de Gran Canaria España

Contacto

Correo Electrónico secretaria@valsequillogc.net

Correo Electrónico perfildecontratante@valsequillogc.netES70

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: “Mejoras de calles en varios barrios del municipio”, T.M. Valsequillo de Gran Canaria
(24.PCA.19.02)

Descripción del procedimiento
Es intención del Ilustre Ayuntamiento de Valsequillo de Gran Canaria mejorar las superficies de las calles y accesos existentes
en el municipio a través de diferentes planes de obra o convocatorias de subvenciones que se vayan promoviendo. En este
caso, se trata de mejorar las superficies de calles de diferentes barrios del municipio.
Valor estimado del contrato 246.741,71 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 264.013,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 246.741,71 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí

Condiciones de Licitación

Importe Máximo Gastos de Publicidad 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española. - Las empresas extranjeras, en los
casos en que el contrato vaya a ejecutarse en España, aportarán declaración de someterse a la jurisdicción de los Juzgados
y Tribunales españoles de cualquier orden, para todas las incidencias que de modo directo o indirecto pudieran surgir del
contrato, con renuncia, en su caso, al fuero jurisdiccional extranjero que pudiera corresponder a la persona licitadora. Dicha
manifestación se formulará conforme al anexo III.



Preparación de oferta

Sobre Sobre único
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Vi = (Pm / Pi ) x 100 Dónde: Vi: Valoración de oferta en cuestión. Pi: Importe de oferta. Pm:Expresión de evaluación 

Importe de la menor oferta.

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000012609708 |  2024-000163132 | Mon, 05 Feb 2024 13:55:48:256 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
71497550558559066095559361567417744425 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


